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Koalicja Łamania Oporów Społecznych KŁOS  

 

Projekt Koalicja Łamania Oporów Społecznych KŁOS realizowany w ramach Inicjatywy 

Wspólnotowej EQUAL ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego jest wdraŜany przez 

partnerstwo złoŜone z róŜnorodnych organizacji: publicznych i pozarządowych.  

Główną ideą Koalicji jest reintegracja społeczna i zawodowa osób chorujących psychicznie i 

długotrwale bezrobotnych z terenów wiejskich. Aby umoŜliwi ć osobom dyskryminowanym  lepszy start 

na rynku pracy, od sierpnia 2006 r. testujemy na terenie podłódzkiej gminy Zgierz model firmy 

społecznej (Ośrodek Szkoleniowy – KŁOS) oraz Ośrodek Gospodarki Społecznej. Firma społeczna 

stanowi adaptację w warunkach polskich modelu znanego w krajach Europy Zachodniej. Obie te 

instytucje mają zapewnić beneficjentom projektu zdobycie lub podwyŜszenie kwalifikacji zawodowych 

oraz rozszerzenie moŜliwości w docieraniu do otwartego rynku pracy. W realizowanym projekcie 

uczestniczy 20 osób. Są to osoby zarówno po kryzysie psychicznym, jak i długotrwale bezrobotne z 

terenów gminy Zgierz.  

Dzięki włączeniu beneficjentów w realizację projektu partnerzy Koalicji Łamania Oporów Społecznych 

KŁOS uzyskali rozeznanie w ich sytuacji oraz w barierach i problemach, na które napotykają osoby 

wykluczone w codziennym Ŝyciu. Szczególnym priorytetem w pracy partnerstwa jest  wspieranie 

beneficjentów w angaŜowaniu się w Ŝycie zawodowe.  

Aktywne uczestnictwo podopiecznych w realizowanych w ramach projektu staŜach zawodowych, 

szkoleniach, zajęciach integracyjnych i umacniane przez tworzenie grup samopomocowych, rozwija ich 

aktywną postawę Ŝyciową.  

Poprzez akcje skierowane do społeczności lokalnej próbujemy uczulić ją na problem nierówności na 

rynku pracy oraz przyczynić się do zmiany negatywnego wizerunku osób chorujących psychicznie i 

pochodzących ze środowisk wiejskich. 

Koalicja poprzez swoje działania zamierza promować szacunek i tolerancję – tworzenie spójnego 

społeczeństwa poprzez budowanie więzi pomiędzy róŜnymi grupami społecznymi oraz eliminowanie 

stereotypów i uprzedzeń. 

Projekt KŁOS w 2007 r. znalazł się wśród laureatów konkursu „Dobre praktyki EFS” i został 

uhonorowany tytułem „Najlepsza inwestycja w człowieka”.  

 


